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ضرورت تغییر 
ساختار نظام سلامت

■ با مسوولیت سردبیر

امروزبا وجود تغییـر وضـعیت بیماری 
هـا، تحول در ساختار جمعیتی و گسترش 
شهرنشینی، دگرگونی در روش و شیوه 
نظام  ساختار  در  تغییر  مـردم،  زندگی 
سلامت ضروری به نظر می رسد. نظام 
های سلامت اگر قرار باشد که با شرايط 
روز جامعه تطابق داشته باشند  و خود را 
وفق دهند برای پاسخگويی به نیازهای 
جامعه  نیازمند تغییرات اساسی در ساختار 
هستند. بديهی است که دسترسی آسان 
و سريع همه ی  مردم به نیازهای اولیه 
بهداشتی درمانی که از وظايف مسوولان 
بهداشت و درمان است همچنین بالابردن 
شرايط  دستیابی جامعه به امكانات درمانی 
سطوح  در  تناسب  ايجاد  بهداشتی،  و 
خدمات درمانی، جلوگیری از مصرف بی 
رويه دارو، ارتقاء سطح علمی و تخصص 
پزشكان و بازآموزی جامعه پزشكی همه 
و همه نیازمند تغییر و اصلاح ساختاری 
است.  علاوه بر اين امروز بالا رفتن سطح 
دانش و آگاهی های عمومی نسبت به 
بیماری ها و همچنین ظهور بیماری های 
نوپديد همچون ويروس کورونا که مدتی 
است دامنگیرمان شده، توقعات و انتظارات 
عمومی و نوع ارايه خدمات سلامتی را 
افزايش داده است.شیوع کورونا در جهان 
باعث بروز تغییرات بسیاری در زندگی 
اين  اجتماعی همه ی مردم جهان شد، 
تغییرات به خصوص نظام های بهداشتی و 
درمانی و سلامت عمومی را تحت تاثیر 
قرار داده است و همه ی کشورهای جهان 
را مجاب به بازنگری در ساختار سلامت 
کرده است. طبق گفته ی کارشناسان و 
متخصصان حوزه ی سلامت، 80 تا90 
درصد بیماران در سطح اول مراقبت های 
بهداشتی درمانی قابل تشخیص و درمان 
هستند بنابراين اصلاح ساختارهای سلامت 
می تواند به میزان زيادی بار مراجعات مردم 
به بیمارستان ها را کاهش دهد.کوتاه سخن 
اينكه امروز به هر دلیل عوامل تاثیرگذار در 
سلامت و بیماری دچار تغییرات اساسی 
شده است دانش و فناوری و تكنولوژی 
نظام سلامت نیز بايد مطابق با اين تغییرات 
به روز رسانی شود.نظام سلامت، نیازمند 
ابزارها و راهبردهايی برای شناسايی چالش 
ها و مشكلات مربوط به اين بخش است.

 بنابراين اتخاذ روش هايی برای تغییر و 
اصلاح ساختار سلامت می تواند به بهبود 
کارکردهای آن منجر شود و بدون شک با 
اصلاح ساختار می توان گام های موثری 

در بهبود نظام سلامت جامعه برداشت.

یادداشت اول رای متهمان پرونده 
گندم های آلوده گلستان صادر شد

برگزاری چهارمین 
جشنواره بالکن های سبز

پناه به
 فیثاغورس

3

3

926 طرح اشتغالزایی 
طی دهه فجر در گلستان

2

راهکارهای احیای خلیج
 گرگان بررسی شد

شناسایی 3۵۰ 
کودک کار در گلستان

مديرعامل شرکت شهرک های صنعتی گلستان گفت:  از 
سال 9۲ تاکنون ۱۴ هزار و 80۲ میلیارد ريال سرمايه گذاری 
جديد در شهرک ها و نواحی صنعتی استان جذب شده 
که اين رقم نشان دهنده رشد ۱89 درصدی است. به 
گزارش ايرنا، حجت الله خلیل زاده اظهار داشت: در اين 
مدت ۱۴۴ واحد صنعتی راکد و نیمه تعطیل با اعطای 

تسهیلات رونق تولید به چرخه تولید بازگشتند. وی 
با اشاره به اين که زيرساخت های لازم برای جذب 
سرمايه گذاری در ۲۲ شهرک و نواحی صنعتی گلستان 
فراهم است، افزود: گازرسانی به هشت شهرک و ناحیه، 
ايجاد امكانات مخابراتی، رشد تامین برق از ۱۲۲ به 
۱۷۵ مگاوات، افزودن تصفیه خانه  فاضلاب و تجهیز 

۶ شهرک و ناحیه به آشیانه و خودروی آتش نشانی از 
ديگر اقدامات زيرساختی برای جذب سرمايه گذار طی 
هشت سال اخیر است. وی همچنین گفت: همزمان 
با دهه فجر ۲۵ طرح در شهرک ها و نواحی صنعتی 

گلستان به بهره برداری رسیده...
صفحه ۲

  

رشد سرمایه گذاری در
 شهرک های صنعتی گلستان
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دهه مبارک 
فجرگرامیباد

مشاور وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 6۵ و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول
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خبر

گلستان در
 وضعیت زرد کرونا

رئیس دانشگاه علوم پزشكی گلستان با بیان 
اين که استان در وضع زرد کرونا قرار دارد، 
گفت: 39۲ بیمار کرونايی در بیمارستان های 
گزارش  به  هستند.  بستری  گلستان  سطح 
اظهارکرد:  فاضل  عبدالرضا  عمومی،  روابط 
پنج شهرستان استان در وضعیت آبی و ساير 
شهرستان ها در وضعیت زرد کرونا هستند و 
شهر قرمز و نارنجی نداريم.وی افزود: گلستان 
در مجموع در وضع زرد کرونايی قرار دارد 
و 39۲ بیمار در بیمارستان های سطح استان 
بستری هستند. رئیس دانشگاه علوم پزشكی 
گلستان گفت: از اين تعداد 8۱ نفر در بخش 
مراقبت های ويژه و ۲9 نفر هم به دستگاه 
ونتیلاتور متصل هستند.طبق گفته فاضل در 
۲۴ ساعت گذشته دو بیمار کرونايی در استان 
جان خود را از دست دادند. وی با بیان اين که 
هنوز در پیک سوم کرونا هستیم، تأکید کرد: 
امیدواريم با رعايت پروتكل های بهداشتی در 
اسفندماه شرايط خوبی داشته باشیم. فاضل با 
بیان اين که موردی از بیمار مبتلا به کرونای 
انگلیسی و يا ويروس جهش يافته در استان 

مشاهده نشده است.

طرح گردشگری ۱9 
استان کشور تهیه شده است

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنايع دستی گفت: طرح جامع 
گردشگری برای ۱9 استان تهیه شده و تا پايان 
سال ۱۴00 تمامی استان های کشور دارای 
ولی  شد.  خواهند  گردشگری  جامع  طرح 
تیموری در نشست با هیأت مديره جوامع 
جامع  طرح  اظهارکرد:  گلستان  گردشگری 
گردشگری در حال حاضر برای ۱9 استان 
کشور تهیه شده و تا پايان سال ۱۴00 تمامی 
استان های کشور دارای طرح جامع گردشگری 
خواهند شد.معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی توضیح 
با  داد: طرح های جامع گردشگری استان ها 
توجه به ظرفیت های خاص هر يک از آنها 
با شاره به ظرفیت های  تدوين می شود.وی 
گردشگری گلستان، افزود: در راستای توسعه 
گردشگری گلستان توافقنامه ای با پنج کشور 
به  آن  اجلاس  و  شد  منعقد  خزر  ساحلی 
دلیل شیوع کرونا به صورت مجازی برگزار 
می شود.تیموری با بیان اينكه کرونا گردشگری 
را دچار بحران کرده است، گفت: به دنبال 
گشايش مقطعی تورهای بوده تا به صورت 
بهداشتی  با رعايت پروتكل های  محدود و 
فعالیت کنند.وی تأکید کرد: حوزه گردشگری 
تا عادی شدن شرايط از هر اقدامی که به شیوع 
بیماری کرونا دامن بزند، ممانعت خواهد کرد.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنايع دستی اضافه کرد: برنامه 
ملی توسعه گردشگری کشور که با همكاری 
سازمان جهانی گردشگری و يونسكو در حال 
تدوين است برای بازده زمانی ۱0 ساله آينده 

تدوين و تا پايان مردادماه آماده خواهد شد.

شناسایی ۳۵۰ کودک کار در گلستان
شناسايی  از  گلستان  بهزيستی  مديرکل 
3۵0 کودک کار خبر در استان خبرداد و 
گفت: در سال جاری تاکنون ۲۴ هزار و 
۷09 کودک غربالگری شنوايی شده که 
از اين تعداد ۶۷ مورد به کاشت حلزون 
نیاز داشتند. سید مهدی حسینی اظهارکرد: 
بیش از ۵0 خدمت به سازمان بهزيستی 
واگذار شده که در حوزه های توانبخشی و 
خدمت به معلولان است. حسینی از وجود 
۴9 هزار و 8۵0 معلول در استان خبرداد و 
گفت: معلولیت های بینايی، شنوايی، روانی، 
جسمی و حرکتی از خدمات بهزيستی 
استفاده می کنند.وی گفت: رتبه دو الی ۶ را 
در برخی از اين معلولیت ها در کشور داريم 
که مستلزم اقدامات فرهنگی است.مديرکل 
بهزيستی گلستان اضافه کرد: پنج هزار و 
۵۵۵ خانوار تحت حمايت حوزه اجتماعی 
قرار دارند و کودکان شیرخوار و کودکان 
هستند.  مجموعه  زير  اين  در  هم  کار 
حسینی از شناسايی 3۵0 کودک کار در 
استان خبرداد و گفت: فرزندخواندگی هم 

زير مجموعه حوزه اجتماعی قرار داشته و 
۲۵0 فرزند تحت سرپرستی مستقیم و 300 
فرزند هم در خانواده ها تحت سرپرستی 
ما هستند. وی توضیح داد: سامانه ای به نام 
ثبت نام فرزندخواندگی در سايت بهزيستی 
وجود دارد که افراد واجد شرايط می توانند 
در آن ثبت نام کنند. حسینی اظهار کرد: 

در سال گذشته ۲۵ مورد فرزندخواندگی 
داشتیم و در سال جاری هم تاکنون ۲۴ 
است.مديرکل  شده  واگذار  فرزند  مورد 
بهزيستی گلستان افزود: در بازتوانی افراد 
معتاد وارد شده و بنا داريم کمپ ها را به 
سمت مرکز جامع اعتیاد پیش ببريم که اين 
کار از بازگشت مجدد معتادان جلوگیری 

غربالگری  کرد:  اضافه  کرد. وی  خواهد 
زنده  تولدهای  تمام  در  سنجی  شنوايی 
انجام می شود و در سال گذشته بیش از 3۴ 
هزار و 800 نفر غربالگری شده و در سال 
جاری تاکنون ۲۴ هزار و ۷09 مورد بوده که 
از اين تعداد ۱۷۴ کودک به سمعک و ۶۷ 
مورد به کاشت حلزون نیاز داشتند.حسینی 
در خصوص بینايی سنجی کودکان سه 
الی ۶ ساله هم گفت: هزار و ۵80 مداخله 
بینايی داشتیم که به سمت مراکز درمانی 
سوق داده شدند.وی در خصوص احداث 
مسكن ادامه داد: سال گذشته ۲۴۵ واحد 
مسكونی ويژه مناطق سیل زده ساخته شده 
و امسال هم ۱۱۴ واحد را تحويل می دهیم. 
حسینی با اشاره به طرح مسكن خانوارهای 
دو معلولان گفت: طرح احداث مسكن دو 
معلول شهری و روستايی را اجرا کرده و 
اين افراد در روستاها از 8۵ میلیون تومان 
میلیون   ۱۲0 از  شهرها  در  و  بلاعوض 
بلاعوض و ۵0 میلیون تومان تسهیلات کم 

بهره، بهره مند می شوند.

آگهی مجمع عمومی 

عادی بطور فوق العاده 

انجمن صنفی پیمانکاران 

گاز شهرستان گرگان

باطلاع کلیه اعضاء انجمن صنفی پیمانکاران گاز شهرستان گرگان می رساند، مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده در تاریخ۱399/۱2/2از ساعت9 الی ۱3 در محل انجمن به  آدرس:گرگان، بین مطهری 

۱6و۱8، جنب مسجد امام حسن مجتبی برگزار می گردد.
دستور کار مجمع:

انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل
لذا از کلیه کاندیدهای بازرسی انجمن دعوت می گردد چنانچه متقاضی کاندیداتوری بازرسی می باشند 
مدارک خود را تا  تاریخ99/۱۱/2۵ به دفتر انجمن تحویل و رسید دریافت دارند و همچنین اعضایی که با 
توجه به شرایط خود نمی توانند در مجمع حضور یابند به همراه نماینده خود تا تاریخ99/۱۱/29 به دفتر 

انجمن مراجعه نمایند.
رییس انجمن صنفی پیمانکاران گازگرگان- علیرضا چورلی

رشد سرمایه گذاری در
 شهرک های صنعتی گلستان

مديرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
گلستان گفت:  از سال 9۲ تاکنون ۱۴ 
هزار و 80۲ میلیارد ريال سرمايه گذاری 
جديد در شهرک ها و نواحی صنعتی 
نشان  رقم  اين  که  استان جذب شده 
به  است.  درصدی   ۱89 رشد  دهنده 
زاده  خلیل  الله  حجت  ايرنا،  گزارش 
اظهار داشت: در اين مدت ۱۴۴ واحد 
صنعتی راکد و نیمه تعطیل با اعطای 
تسهیلات رونق تولید به چرخه تولید 
که  اين  به  اشاره  با  وی  بازگشتند. 
جذب  برای  لازم  های  زيرساخت 
سرمايه گذاری در ۲۲ شهرک و نواحی 

افزود:  است،  فراهم  گلستان  صنعتی 
گازرسانی به هشت شهرک و ناحیه، 
تامین  مخابراتی، رشد  امكانات  ايجاد 
برق از ۱۲۲ به ۱۷۵ مگاوات، افزودن 
تصفیه خانه  فاضلاب و تجهیز ۶ شهرک 
آتش  خودروی  و  آشیانه  به  ناحیه  و 
نشانی از ديگر اقدامات زيرساختی برای 
جذب سرمايه گذار طی هشت سال 
اخیر است. وی همچنین گفت: همزمان 
با دهه فجر ۲۵ طرح در شهرک ها و 
نواحی صنعتی گلستان به بهره برداری 
رسیده يا عملیات ساخت آن آغاز می 
بهره  واحد صنعتی  شود.گلستان 803 

بردار در ۲۴ شهرک، ناحیه و يک منطقه 
مجموع ۲  مساحت  با  اقتصادی  ويژه 
هزار و ۴۱ هكتار و ظرفیت ايجاد اشتغال 
برای بیش از ۱۴ هزار نفر دارد.هم مرز 
بودن گلستان با ترکمنستان و فراهم بودن 
زمینه ارتباط با کشورهای آسیای میانه 
از طريق زمینی و ريلی، افزون بر ۱00 
کیلومتر ساحل خزر و خلیج گرگان و 
نزديک بودن به بنادر امیرآباد بهشهر و 
نوشهر مازندران، فعالیت گمرک مرزی 
اينچه برون و فعالیت فرودگاه بین المللی 
گرگان و کلاله از جمله ظرفیت های 

زيرساختی استان است.

استرداد ۵3 میلیارد اموال 
مسروقه به مالباختگان 

جانشین فرمانده انتظامی گلستان با بیان 
اينكه در ۱0 ماه امسال ۷8 باند سرقت 
گفت:  است،  شده  متلاشی  استان  در 
بیش از ۵3 میلیارد و 9۱۴ میلیون ريال 
اموال مسروقه تحويل مالباختگان شد. 
پايگاه خبری پلیس، فرزاد  به گزارش 
تاجره اظهارکرد: برقراری نظم و امنیت 
اصلی  دغدغه های  از  همواره  جامعه 
نیروی انتظامی بوده و پلیس در اين راستا 
شبانه روز تلاش می کند.وی با اشاره به 
اقدامات و عملكرد پلیس آگاهی استان 
طی ۱0 ماهه نخست سال جاری، افزود: 

در اين مدت 3۷ طرح مبارزه با سارقان 
در گلستان اجرا که طی آن ۶۲9 سارق 
فقره  و 880  هزار  از  بیش  دستگیر و 
انواع سرقت هم کشف شد. جانشین 
فرمانده انتظامی گلستان با بیان اينكه در 
اين بازه زمانی ۷8 باند سرقت متلاشی 
شده است، گفت: مبارزه با سارقان و 
مخلان نظم و امنیت از مطالبات بحق 
مردم از نیروی انتظامی است لذا پلیس 
اموال  سارقان  به  دادن  جولان  اجازه 
مردم نخواهد داد.تاجره با اشاره به اينكه 
مالباختگان  به  مسروقه  اموال  استرداد 

مردم  رضايتمندی  در  بسزايی  نقش 
آنان دارد، خاطرنشان  اعتماد  و جلب 
ماهه   ۱0 طی  راستا  همین  در  کرد: 
نخست سال جاری با تلاش جهادی و 
پیگیری های مأموران، بیش از ۵3 میلیارد 
و 9۱۴ میلیون ريال اموال مسروقه به 
مالباختگان تحويل داده شده است.وی 
تاکید کرد: شهروندان با رعايت نكاتی 
ساده و عمل به توصیه های دلسوزانه 
از  بسیاری  وقوع  از  می توانند  پلیس، 
ارتقا  در  و  کرده  پیشگیری  سرقت ها 

امنیت جامعه سهیم باشند.
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خبر

926 طرح اشتغالزایی 
طی دهه فجر در گلستان
 به بهره برداری می رسد

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
گلستان با بیان اين که جزء پنج استان ايمن 
برای سرمايه گذاری هستیم، گفت: در دهه 
فجر امسال هزار و 3۲ طرح اقتصادی بهره 
ابراهیم  شود.  می  زنی  کلنگ  و  برداری 
امسال  فجر  دهه  در  کرد:  اظهار  کريمی 
هزار و 3۲ طرح اقتصادی خواهیم داشت 
که اعتبار آنها دو هزار و ۲0۴ میلیارد تومان 
است.وی افزود: طی اين مدت 9۲۶ پروژه 
افتتاح و عملیات اجرايی ۱0۶ پروژه آغاز 
خواهد شد و برای هفت هزار نفر هم شغل 
ايجاد می شود.کريمی به مهم ترين طرح ها 
اشاره کرد و گفت: در آزادشهر طرح توسعه 
کارخانه پنیر، در مینودشت خط مكانیزاسیون 
پرورش  ترکمن  شهرستان  در  کشاورزی، 
تولید  خط  گمیشان  در  قفس،  در  ماهی 
شیر خشک، در گنبدکاووس افتتاح زنجیره 
مرغ و تخم مرغ، در بندرگز بهره برداری از 
طرح سورت میوه، در رامیان طرح پرورش 
گاو شیری، در آق قلا راه اندازی شرکت 
حمل و نقل بین المللی، در علی آبادکتول 
کشاورزی  بخش  شرکت  از  برداری  بهره 
برداری  بهره  گرگان  در  فولاد،  کارخانه  و 
تپه  مراوه  در  منسوجات،  از طرح ساخت 
بهره برداری از طرح معاينه فنی خودرو و 
در گالیكش بهره برداری از خوراک دام از 
مهم ترين پروژه ها است.وی اضافه با اشاره 
اضافه  تولید،  واحدهای  مشكلات  رفع  به 
کرد: کلینیک عارضه يابی واحدهای تولیدی 
در استان تشكیل شده که اين امر پايلوت 
کشوری شده است.کريمی گفت: کارگروه 
واحدهای  مشكلات  تولید  موانع  رفع 
تولیدی را رصد کرده و در ۱0 ماهه امسال، 
۱3۱ جلسه برگزار و هزار و و 3۷8 مصوبه 
داشتیم که نسبت به سال گذشته 33 درصد 

افزايش يافته است.

پرونده 23 هزار فعال گردشگری 
آسیب دیده از کرونا به بانک رسید

میراث فرهنگی،  وزير  گردشگری  معاون 
گردشگری و صنايع دستی گفت: تاکنون ۲3 
هزار پرونده برای دريافت تسهیلات به بانک 
ارسال شده که مجموع آن هزار و 3۵0 میلیارد 
تومان وام درخواستی بوده است.به گزارش 
مهر، ولی تیموری اظهار کرد: در ابتدا برای 
واحدهای گردشگری آسیب ديده از کرونا 
تسهیلات ۱۲ درصدی در نظر گرفته شد.وی 
افزود: با توجه به اينكه دوره تعطیلی کسب و 
کارهای گردشگری زياد شده و از اين مرحله 
پرداخت تسهیلات نتوانستند استفاده کنند 
لذا به سراغ تهیه بسته های تخصصی حوزه 
گردشگری رفتیم.تیموری بیان کرد: تاکنون 
۲3 هزار پرونده برای دريافت تسهیلات به 
بانک ارسال شده که مجموع آن هزار و 3۵0 

میلیارد تومان وام درخواستی بوده است. 

راهکارهای احیای خلیج گرگان بررسی شد

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در نظر دارد

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ) به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در 

سامانه در تاریخ 99/۱۱/۱4می باشد

مهلت تسلیم پیشنهادها: تا ساعت 14 روز: سه شنبه مورخ :99/۱۱/28
- فیزیک پاکت الف پس از بارگزاری در سامانه ستاد، در مهلت تعیین 
شده و لاک و مهرشده به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب گلستان 

تحویل داده شود.
نشانی کارفرما: استان گلستان،گرگان،میدان بسیج،سایت اداری،شرکت 

آب وفاضلاب استان گلستان

-به پیشنهادهای فاقدامضاء مشروط مخدوش و پیشنهاداتی که بعد 
ازانقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
لذا پیمانکاران دارای حداقل رتبه ۵ کاوش های زمینی،می توانند 
تلفن ۰۱7324263۰6)دفتر  بیشتربا شماره  اطلاعات  دریافت  جهت 

قراردادها) تماس حاصل نمایند.                          شناسه آگهی ۱۰883۱2

نوبت دوم 

رییس انجمن صنفی پیمانکاران گازگرگان- علیرضا چورلی

فرمانداران و مديران دستگاه های دخیل در 
مديريت تالاب های غرب گلستان و خلیج 
گرگان آخرين راهكارهای مديريت بهینه و 
احیای اين پهنه های آبی را بررسی کردند. 
کارشناس سواحل و بنادر اداره کل بنادر و 
کشتیرانی  گلستان گفت: بر اساس مطالعات 
ارائه شده از سوی مشاورين، لايروبی کانال 
آشوراده از بین سه گزينه پیشنهادی ديگر 
دارای اولويت است. غلامرضا حسینیان 
اظهار داشت: با توجه به داده های بدست 
آمده از سوی مشاور شرکت آب منطقه 
ای با لحاظ کردن شرايط اقتصادی و فنی، 
لايروبی و رسوب برداری از کانال آشوراده 
به طول 8.3 کیلومتر پس از تامین اعتبار به 
عنوان پیشنهاد نخست مطرح شده است. 
وی بیان کرد: بر اساس طرح پیشنهادی، 
اين کانال به عمق ۲ متر و به حجم  ۷۵0 
هزار مترمكعب رسوب برداری و لايروبی 
می شود که عرض آن پس از لايروبی در 
سمت دريا ۲۵0 متر و در سمت خلیج 
به 80 متر خواهد رسید. به گزارش ايرنا 
، لايروبی کانال چپاقلی و آشوراده و احیا 

و لايروبی مجدد کانال خوزينی در راستای 
احیای خلیج گرگان به عنوان سه طرح 
حفاظت  سازمان  تايید  مورد  پیشنهادی 
محیط زيست قرار گرفته که اجرای يكی 
از آن ها از سوی پژوهشكده ملی اقیانس 
بررسی  حال  در  جوی  علوم  و  شناسی 
بندرگز  فرماندار  احمدی  حسین  است. 
نیز در اين نشست با اشاره به مدل های 
مختلف برای احیای خلیج گرگان گفت: 

اولويت بندی در اجرای لايروبی هر يک 
از کانال ها بايد بر اساس دغدغه های فنی 
و تامین اعتبارات لازم صورت پذيرد. سید 
صادق شیرنگی فرماندار شهرستان ترکمن 
پروژه را جايز  اين  اجرای  تاخیر در  نیز 
ندانست و گفت: با رايزنی استاندار گلستان 
مقرر شده بودجه مورد نیاز اجرای اين طرح 
در اعتبارات امسال دستگاه های دخیل در 
بینی شود.  پیش  مديريت خلیج گرگان 

خلیج گرگان بخشی از  پناهگاه حیات 
وحش میانكاله بوده که مديريت پهنه آبی 
آن بر عهده محیط زيست مازندران است. 
ثبت خلیج گرگان در سال ۱3۵۴ به همراه 
استان  در  زاغمرز  لپو  و  میانكاله  تالاب 
مازندران به  عنوان نخستین مجموعه تالاب 
بین المللی جهان در فهرست تالاب های 
کنوانسیون رامسر ثابت کرد اين خلیج و 
نواحی اطراف آن يک مجموعه ارزشمند 
زيست  محیطی است که علاوه بر حفظ 
معیشت  در  خزر  دريای  زيست  چرخه 
جوامع محلی اثرگذاری مستقیم دارد. خلیج 
اکولوژيكی  اقتصادی و  لحاظ  از  گرگان 
آبزيان،  تكثیر  در  و  بوده  اهمیت  دارای 
استخوانی و غضروفی و جذب  ماهیان 
پرندگان مهاجر زمستانی نقش مهمی دارد. 
خلیج گرگان از لحاظ موقعیت جغرافیايی 
حوزه  و  خزر  دريای  شرقی  جنوب  در 
شهرستان های بندرترکمن، بندرگز، نوکنده 
و بهشهر از ۶0 کیلومتر طول و حداکثر ۱۲ 
دارای  و  بوده  برخوردار  عرض  کیلومتر 

امتداد شرقی - غربی است.

دستگیری سارق
 با 34 فقره سرقت

فرمانده انتظامی استان از دستگیری سارق 
و اعتراف وی به 3۴ فقره سرقت کابل 
خبر  کاووس  گنبد  شهرستان  در  برق 
پلیس  خبری  پايگاه  گزارش  به  داد. 
دنبال  به  داشت:  اظهار  دادگر  سعید 

برق  کابل  سرقت  فقره  چندين  وقوع 
در گنبدکاووس، رسیدگی به موضوع 
به صورت ويژه در دستور کار ماموران 
پلیس آگاهی آن شهرستان قرار گرفت. 
وی افزود: اقدامات تخصصی و بررسی 

های میدانی پلیس آغاز و ماموران موفق 
مخفیگاه  اطلاعاتی،  اشراف  با  شدند 
سارق را شناسايی و پس از هماهنگی با 
مراجع قضائی، وی را در عملیاتی ضربتی 

دستگیر کنند. 



4www.golshanemehr.ir2165 ادبیات  نوجوان  چهارشنبه15بهمن ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره

یادداشت

حافظ بخوانیم
 
 

■ آزاده حسینی

 صبا تو نـَكهَـت آن زلف مشكبو داری
به يادگار بمانی که بوی او داری

بیايید اين بار با هم يک لغت ياد بگیريم. يكی 
از واژه های نسبتا پر تكرار در شعر حافظ که 
با دانستن آن می توانیم به معانی برخی از بیت 

های حافظ دسترسی بهتری داشته باشیم. 
َــت« يعنی بوی خوش؛  »نـَـكه

پیشین  های  شماره  در  که  صبا  مورد  در 
صحبت کرده ايم، بادی که از سمت شمال 
يا شمال شرقی می وزد و در شعر حافظ به 
باد بهاری اشاره دارد، نسیمی که در مسیرش 
همه گل ها شكوفا می شوند و درختان جوانه 
می زنند. با خود پیام های خوب و خبر از 
دوست می آورد. زُلف هم که می دانید به 
معنی مو است، مو، گیسو و حتی طُرِّه که به 
معنی دسته موی جلوی پیشانی است، گاهی 
به معنای همان مو به کار می رود. يكی از 
کارهای باد صبا اين است که می پیچد در 
گیسوی يار و عطر خوش موهايش را در 
فضا پراکنده می کند و پیام حضورش را نزد 
دوست می برد. مُشكبو هم در واقع اشاره به 
بوی مو است که مانند مُشک خوشبو است. 
اگر مُشک که ماده ای خوشبو است و از بدن 
آهو بدست می آيد به گیسو بزنیم، خوشبو 
می شود. حافظ می گويد: ای باد بهاری تو 
بوی خوش آن گیسوی مُشكین و خوشبو 
را با خود برای ما آورده ای؛ آرزو دارم به 
عنوان يادگار برای ما بمانی و همیشه در حال 
وزيدن باشی، زيرا از سمت دوست می آيی 

و پیام و نشان او را با خود داری.

شعر

هدف
 

■ سبامازندرانی .کلاس هشتم

هر فرد در زندگی خود بايد هدف داشته باشد 
تا در راستای آن قدم بردارد  و برای رسیدن 
به هدف  بايد تلاش کند. همه انسان ها می 
دانند ولی عمل نمی کنند. اگر شخصی هدف 
نداشته باشد، گمراه می شود و سرعت عمل 
کافی برای به انجام رساندن امور را نخواهد 
داشت. اهداف ممكن است برای هر فردی به 
شكل های مختلف باشد. هر کس در  سنی 
هدف های  گوناگونی دارد. برای ايجاد هدف 
به نظرم بايد رقابت وجود داشته باشد تا بهترين 
باشیم. اگر رقابت وجود داشته باشد هرفردی 
دوست دارد بهترين باشد و برای رسیدن به آن 

هر کاری انجام می دهد.

 قدم به قدم/ کیلومتر به کیلومتر/ و 
لحظه به لحظه / زير آسمان خداوند 
سوی  به  پیاده/  پاهای  با  مهربان/ 
به  مرا  که/  جايی  سوی  به/  هدفم/ 
خود می خواند/ جايی که متعلق به آن 
هستم/ هدف، هدف، هدف.من معتقد 
هستم انسانی که در زندگی خودش هدفی نداشته باشد 
، انسان نیست، بلكه مرده است. انسان بی هدف، زندگی 
و اين دنیا را بیهوده می داند. من در زندگی خودم هدف 
های بزرگی دارم و تمام تلاشم را در اين راه برای رسیدن 
به هدفم می کنم. هدف من اول از همه اين است که 
انسانی باشم  مورد رضايت و خشنودی خداوند متعال. 
دومین هدف من موفقیت است؛ در درس خواندن و علم 

و دانش و هدفی که در  زندگی خودم اصلی ترين هدفم 
می دانم اين است که شاعر و نويسنده باشم و تمامی غزل 
های حافظ را حفظ باشم و در اين راه تمامی تلاشم را 
به کار می گیرم. بايد در اين راه غزل های زيادی بخوانم 

و معانی آنها را درک کنم. چون وقتی غزلی را حفظ 
باشی اما معنی و مفهوم آن را درک نكنی هیچ فايده ای 
نخواهد داشت. الگوی زندگی من خانم آزاده حسینی 
هستند. کسی که در اين راه بسیار به من کمک کردند 
و می کنند و من تمامی موفقیت هايم را اول از همه 
کمک های آزاده جانم و بعد از آن تلاش های خودم 
و حمايت خانواده ام می دانم. اگر هدفی در زندگی ات 
داری، بايد با تمام توان برای رسیدن، برای موفق شدن، 
به سوی هدفت حرکت کنی! هیچ وقت کاری را به 
فردا مینداز! چرا که هیچ انسانی از آينده، حتی ۵ دقیقه 
بعد خود خبر ندارد. پس بلند شو! به خدا توکل کن! و 
با توکل و تلاش به سوی هدفت، پر انرژی و با ايمانی 

قوی حرکت کن!

دومین هدف من موفقیت است 
■ کوثر سادات کاظمی.  پایه نهم

 

پناه به
 فیثاغورس

■  فاطمه سادات بنی فاطمی. 
پایه دوازدهم

می  هايی  بال  پرواز  برای  انسانی  هر 
خواهد به نرمی پر و به سختی آهن. 
هر انسان برای پرواز دلیلی هم دارد که 
بايد سنگینی آهن و نوازش پر را تحمل 
کند. دلیل های مختلفی دارد که توضیح 
دادنش قد يک کتاب سواد می خواهد 
که من ندارم. اما دلیلی که روشن است 
پاهايش  انسان   گاهی  که  است  اين 
خسته، دستانش بسته، قلبش شكسته 
و تحمل زمین برايش سخت می شود. 
حالا اين انسان وابسته ترجیح می دهد 

که پرواز کند، رها باشد، از همه چیز 
جدا باشد و اوج بگیرد. در اينجا مسیر 
آسمان متفاوت است؛ هر فرد منحصر 
به خودش رها می شود و بال هايش 
تنها چیزی هستند که او را به آن طرف 
ابرها می برند. من در سیر تكامل يافتن 
انتخاب  مجبورم بال های مختلفی را 
و امتحان کنم تا با آن روحم از زمین 
کنده شود و در آسمان سیاحت کند. 
ممكن است بالی مال من نباشد و مرا 
به اوج نرساند؛ من برمی گردم و بال 
جديدی را امتحان می کنم. در اين بین 
بالی را يافتم که روحم را از تنم جدا و 
وجودم را شرحه شرحه می کند، رهاتر 
از همیشه می شوم و به اوج می رسم. 
بال های من شعر است؛ وقتی مینويسم، 
ممكن است سنگینی اش دشوار باشد، 
اما نوازشش جبران می کند. به هر حال 
من پرواز می کنم. تصور کنیم شخصی 
عاشق شده؛ برای بیان احساساتش به 
فرمول  سراغ  قطعا  برد؟  می  پناه  چه 
فیثاغورس و چگالی نمی رود. سراغ 
پنجم  فصل  و  ترکمنچای  عهدنامه 
راه  بهترين  رود.  نمی  که  هم  زيست 
چیست؟ پناه بردن به اشعار، حال که 
حلال مشكل اشعار عاشقانه و عارفانه 
و  حافظ  سراغ  برود  بايد  پس  است، 
سعدی و مولانا. درست است که در 

اين عصر در صورت نیاز با يک کلیک 
صفحه ايی از تمام اشعار دنیا را رو به 
قبل  از  است  بهتر  اما  داريم،  رويمان 
بیاموزيم راه و رسم زندگی و عاشقی 
را. برای آموختن هم بهترين راه خواندن 
است. شايد نخواهید عاشق شويد، پس 
می گويید نیازی به شعر خواندن نداريد؛ 
بخوانید  وقتی شعر  قول می دهم  اما 
عاشق تک تک کلمات می شويد. از 
حافظ و دوستانش شروع می شود، تا 
می رسد به شاعران عصر حال.*انتظارم 
از خودم بیشتر است. دلم می خواهد 

شعرم به گونه ای باشد که ارزش نقد 
کردن داشته باشد. مسلما باعث شادی و 
افتخار است که شعرم چاپ شود، حتی 
اگر مخاطب کمی داشته باشم، بیشتر 
و خوبتر و بهتر می نويسم تا پشیمان 
شود آنكه نمی خواند.*در حالت عادی 
می شود گفت به اندازه ی غذای جسم 
روح هم بايد تغذيه شود. اما برای يک 
فرد فعال و با انگیزه تغذيه روحش بايد 
بیشتر از تغذيه جسمش باشد. می توان 
گفت ۷ وعده در روز حداقل کلمات 

يک صفحه بلعیده شود.

 

فرزانه دودانگی
 
 ■

هدف سه حرف دارد، اما برای رسیدن 
بايد  حرف  سه  اين  برابر   ۱0 آن  به 
تلاش کرد. هرکسی در زندگی هدفی 
اندازه  به  آن  به  رسیدن  برای  و  دارد 
توانش حرکت می کند. هدف من در 
ی  خواسته  به  که  است  اين  زندگی 
خود برسم و بتوانم معلم شوم و شغل 
انبیاء را ادامه دهم. من برای رسیدن به 
هدف خود تا جان در بدن دارم تلاش 
می کنم و هیچ وقت کوتاه نمی آيم. 

اگر هم در زندگی زمین بخورم، با امید 
بیشتری از جای خود بلند می شوم. در 
راه رسیدن به هدف بايد به خدا توکل 
کنم، تلاش و کوشش کنم و امیدوار 
باشم. وقتی من در زندگی يک هدف 
مشخص را انتخاب کرده باشم راه های 
رسیدن به آن را بايد طی کنم. مثلا من 
هیچ وقت نا امید نمی شوم، از عبادت 
خدا دست نمی کشم، با حرف های 
مسیر  خورم.  نمی  فريب  اطرافیانم 

بلكه  نیست  صاف  هدف  به  رسیدن 
جاده ای است که پستی و بلندی های 
زيادی دارد. گاهی امكان دارد تا نوک 
به  وقتی  ولی  بروی  بايد  کوه  قله ی 
آن بالا رسیدی برای پايین آمدن هیچ 
ترسی نداری، زيرا اين مسیر را يكبار 
طی کردی و از اتفاقات بین راه خبر 
داری. پس اگر در مسیرت کمی پستی 
و  نترس  وقت  هیچ  ديدی  بلندی  و 

دست از ادامه دادن بر ندار! 

 

■ سمیه زاهد. نقاش و مدرس دانشگاه

يكی بود يكی نبود در يک جنگل زيبا 
که  بود  بزرگی  درخت  رودخانه  کنار 
روی درخت کبوتر زرنگی لانه داشت. 
در نزديكی کبوتر، گرگی گرسنه زندگی 
می کرد و هر روز برای خوردن کبوتر 
نقشه می کشید. يک روز گرگ گرسنه 
به روستا رفت و لباس مرد کشاورز را 
دزديد.  به جنگل آمد و تبر مرد جنگلبان 

را برداشت. فردای آن روز لباس کشاورز 
را پوشید، تبر را به دست گرفت و به پای 
درختی که کبوتر لانه داشت رفت و با 
تبر به تنه درخت کوبید. کبوتر از لانه 
بیرون آمد و ديد مردی با تبر به درخت 
می زند. گفت: من روی اين درخت 
لانه دارم. اين کار را نكن! گرگ که تبر 
جنگلبان را در دست داشت، گفت: من 

جنگلبانم و اين درخت مال من است. 
کبوتر زرنگ گرگ را شناخت و گفت: 
جنگلبان درخت سبز را دوست دارد. تو 
جنگلبان نیستی و فرياد زد ای مردم به 
دادم برسید! گرگ دارد لانه ام را خراب  
می کند. مردم روستا به کمک کبوتر 
آمدند و گرگ را کتک زدند و از جنگل 

بیرون کردند.
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یادداشت

هنر و ادبیات 
کودک و نوجوان

شايد يكی از دغدغه های مهم همه نوجوانان 
ورود به دنیای هجده سالگی باشد. هجده 
ساله شدن اولین گام ورود به دنیای شگفت 
انگیز بزرگ تر هاست. فارغ التحصیلی از 
دبیرستان، انتخاب رشته دانشگاه و ورود به 
دانشگاه و شايد تحصیل در شهری دور از 
خانواده، سربازی، پیدا کردن شغل نیمه وقت 
و دوره های کارآموزی، استقلال مالی و حق 
رای، دريافت گواهی نامه رانندگی. اما قبل از 
هجده سالگی و طی سال های نوجوانی تا 
چه اندازه می توانیم خود را برای رويارويی 
با اين تغییر دلهره آور، دوست داشتنی و البته 
چالش برانگیز آماده کنیم؟  از يک ديدگاه 
می توانیم تغییر را به سه مورد تقسیم کنیم: 
تغییر در وضعیت مالی، تغییرات ظاهری و 

تغییر مهارت ها.

شعر

 

■  زهرا برجسته ملکی

مورچه سیاه کوچولو/مورچه سیاه کوچولو
رفت تو سوراخ يک هلو/هلو نگو يک حبه قند

باد اومد و هلو رو کند/هلو هلو قل قله زن
افتاد تو ديگ پیرزن/مورچه سیاه کوچولو

فرار میكنه از هلو/پیرزنه که توی باغ
پخته لواشكهای داغ/لواشكهاش شیرينی

پهن شده روی سینی/لواشكهای خوشمزه
توی دلم آب میندازه/لواشكهاش با ترشک

دلو میبره با چشمک

يادم می آيد از زمانی که کودک بودم و 
از زمانی که فهمیدم که اين جهان چه 
خبر هست، مانند دختر بازيگوش در 
اطراف درختی که سال های طولانی در 
خانه پدربزرگم بود بازی می کردم. بازی 
کردن با درخت را خیلی دوست داشتم. آن هم درختی که 
سیب هايش درشت و قرمز بود و همیشه خندان. هر وقت 
به خانه پدربزرگم میرفتم آن درخت تا مرا می ديد، می 
گفت بیا باهم بازی کنیم. آنقدر تا شب بازی می کرديم که 
هردويمان خسته می شديم. همبازی خیلی بود. او شده بود 
دوست صمیمی من. ساعت ها در کنارش می نشستم. با 
او درد و دل می کردم. او هم به حرف هايم گوش میداد 
و مرا راهنمايی می کرد. هربار که می خواستم از او دور 
شوم، خیلی ناراحت میشدم. او هم همیشه آخر می گفت 
سیب قرمز منتظر ديدنت هستم. يک بار يادم می آيد به 
خانه پدربزرگم رفتم و با دويدن تند خودم را در بغل او 
انداختم. او هم با خنده و با برگ هايش من را در آغوش 
گرفت. هرگز دلم نمی خواست از بغل او رها شوم. انگار 
رازی قديمی در دلش داشت. يک بار  با دخترخاله ام نزد 
او رفتیم. اما ناراحت بودم دلم نمی خواست دخترخاله ام 
با قرمزی هم صحبت شود. اما انگار قرمزی هم فهمیده 
بود و همه اش می خنديد. راستی من اسم او را قرمزی 
گذاشته بودم. چند سال بعد وقتی به مدرسه می رفتم، چند 
روزی منزل پدربزرگم ماندم و مدام کنار قرمزی بودم. در 
زير سايه اش مینشستم و کتاب هايم را می خواندم و او 

هم به من هر چند دقیقه يک سیب هديه می داد. گاهی در 
وسط درس می خنديدم و گاهی درس را برايم توضیح می 
داد. قرمزی می گفت دوست  دارم با لباس دکتری ببینمت 
و من خوشحال تر از او بودم. درس هايم را مرتب می 
خواندم. در امتحانات رتبه اول را کسب کرده بودم، در آن 
روز پیش قرمزی رفتم و کلی نقاشی های زيبا می کشیدم و 
از شاخه هايش وصل می کردم.  او هم با من همكاری می 
کرد. می خنديد و خوشحال بود و شاخه هايش را تكان 
می داد. آنقدر آن روز خنديده بوديم که شب دلم درد می 
کرد. هر زمان فصلی می رسید مادرم را می آوردم و با 
قرمزی کلی عكس می گرفتیم. من هیچ دوستی نداشتم به 
جز قرمزی. چند سال بعد که بزرگ تر شدم، درس هايم 
سنگین تر شده بود و تنها جايی که آرامم می کرد، کنار 
قرمزی بود. در کنار او درس می خواندم و شب که می 
شد از خستگی همان جا می خوابیدم و قرمزی با شاخه 
هايش روی من را می پوشاند. روزها به سرعت در حال 
عبور بود. زمانی رسیده بود که بايد روی پای خودم می 
ايستادم و اين باعث می شد کمتر به قرمزی سر بزنم. 
گاهی دلتنگش می شدم اما خانه ی ما با خانه پدربزرگم 
خیلی فاصله داشت. يک روز که نزد قرمزی رفتم کلی 
پیشم گله کرد. حق داشت من هم به او وابسته شده بودم 
و دلم برای او تنگ شده بود.دلم می خواست او را با 
خودم به خانه مان ببرم، اما اين امكان نداشت. حالا سال 
ها از آن موقع می گذرد. او هنوز برايم دوست صمیمی 

است. قدر دوستی ها را بدانیم.

قرمزی
■  الناز کوهکن. کلاس یازدهم

برای رسیدن به آن هدفی که از کودکی  
در ذهنمان شكل می گیرد، همیشه 
تلاش می کنیم. هدف مسیری را به 
کودک نشان می دهد. اين اولین قدم 
برای ايجاد انگیزه در کودک است؛ که 
به سه دلیل بسیار خوب و مفید واقع می شود. دلیل ۱: 
تلاش برای رسیدن به آن هدف. ۲: فكرهای مثبتی که از 
فرداهای خود در ذهن کودک شكل می گیرد. 3:  ديد و 
اعتماد به نفس برای به دست آوردن هدف. در زندگی می 

توان چندين هدف داشت. در واقع از هدف هاي کوچک 
شروع شود تا به هدف هاي بالاتر و بزرگتر؛ يا هدف هاي 
بعدی و بعدی. مثلا اگر آموزش شطرنج جزو هدف های 
آموزشی برای کودک باشد تا رسیدن به آموزش کامل، 
کودک گام های کوچک برمی دارد و در اين مسیر تشويق 
می شود و انگیزه می گیرد.هدف را در کودکانمان بسیار 
پر رنگ کنیم و بعد از دسترسی به آن، با خوشحالی خود 
ايجاد انگیزه کنیم تا دنبال هدف بعدی باشد. هدف برای 
کودک بايد ۱: از کارهای کوچک شروع شود؛ ۲: زمان 

تعیین کنید تا برای انجام آن کاری که دوست دارد، بیشتر 
تلاش کند، 3: بگذاريد اين هدف برای کودک نزديک و به 
دست آوردنی باشد. مثل کار با کامپیوتر وقتی نوشتن ساده 
و تغییر رنگ و بزرگ و کوچک کردن کلمات و روشن و 
خاموش کردن و از اين قبیل کارها که اگر انجام داد و ياد 
گرفت، يعنی به هدفش رسید. در واقع زمانش برای کودک 
زياد نباشد؛ ۴: تشويق و تشويق  و به مرور زمان اين را فرا 
می گیرد که در زندگی اش هدف بسازد و برای رسیدن 

به آن تلاش کند.

برای رسیدن به هدف
■  نسترن محمدحسن پور

۰۱7322۵۱3۱6

 
تا نرسد نشان او
، نیست نشان زندگی

■  رکسانا سادات حسینی.
 کلاس یازدهم

بالا  نثر  در  فاعلی  »او« که يک ضمیر 
است، نويسنده برای خواستن و رسیدن 
به هدف خودش که رسیدن به معشوق 
استفاده  »او«  ی  واژه  از  باشد  خويش 
کرده است. در نثر بالا نويسنده رسیدن 
به معشوق خود را اصل و هدف اصلی 
خود قرار داده است. اصلا هدف چیست 

که اينگونه برای نويسنده اهمیت دارد؟ 
در واقع هدف لازمه ی زندگی هر انسانی 
است. اصلا انسانی که در زندگی خويش 
هدفی نداشته باشد، نه تنها ديگر میلی 
به زندگی ندارد، بلكه همواره خواهان 
است.  خود  زندگی  شدن  تمام  زودتر 
من انسان های بی هدف را در زندگی 
خود به زنبور های بی عسل مانند کردم. 
زنبور بی عسل حتی کنار زنبورهای ديگر 
هم اهمیتی چندانی ندارد. مانند انسان 

ها، انسانی که هدفی در زندگی خود 
اهمیت چندانی  باشد در واقع  نداشته 
ندارد. منظورم اين است اين افراد برای 
خودشان ارزشی قائل نیستند در نتیجه 
برای ديگران هم بی ارزش و بی اهمیت 
هستند. بعضی از هدف هايی که انسان ها 
برای خودشان در زندگی قرار می دهند 
عبارتند از: هدف برای داشتن زندگی 
راحت از طريق درس خواندن يا جمع 
آوری ثروت، هدف برای آينده ايی بهتر، 
هدف برای داشتن جهانی در صلح و 
آرامش، هدف برای خدمت، هدف برای 
رسیدن به يار و معشوق خود و امروزه 
هم هدف برای از بین بردن زودتر کرونا 
. هرکدام از اهداف برای افرادی متفاوتی 
است و ممكن است يک هدفی را فردی 
داشته باشد و آن برای فرد ديگری نه تنها 

هدف نیست بلكه دغدغه ايی هم برايش 
نیست . پس هدف هر شخص می تواند 
متفاوت باشد. اين را همیشه به ياد داشته 
باشیم: »هدف يک دل مشغولی و يک 

دغدغه ی مقدس است«.
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رای متهمان پرونده گندم های 
آلوده گلستان صادر شد

رئیس دادگستری گنبدکاووس از صدور رای 
کیفری  دادگاه  در  آلوده  های  گندم  پرونده 
يک اين شهرستان خبر داد.به گزارش مهر، 
پرونده  به  رسیدگی  گفت:  يزدانی  علی 
تحويل گندم های مخلوط با ماسه و خاک به 
سیلوهای دولتی، با شكايت اداره غله تابستان 
سال گذشته در دادگاه کیفری يک شهرستان 
گنبدکاووس آغاز شد.يزدانی افزود: متهمان اين 
پرونده پنج نفر هستند که تصرف غیرقانونی 
اموال دولتی، کلاهبرداری و مخلوط کردن 
خاک و ماسه با گندم از جمله اتهامات آن ها 
است.رئیس دادگستری گنبدکاووس با اعلام 
اين که رای متهمان صادر و به طرفین ابلاغ 
و  است  بدوی  رای  اين  افزود:  است،  شده 
طرفین تا ۲0 روز پس از ابلاغ برای اعتراض 
به آن فرصت دارند.وی ادامه داد: در صورت 
اعتراض طرفین، پرونده برای بررسی به ديوان 

عالی کشور فرستاده خواهد شد.

3۰ نفر متقاضی ایجاد 
مزرعه گردشگری در گلستان

مديرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع 
دستی گلستان با بیان اين که زمینه توسعه 
گردشگری کشاورزی در استان وجود دارد، 
گفت: تاکنون بیش از 30 متقاضی برای ايجاد 
مزرعه گردشگری درخواست داده اند. احمد 
میراث  وزارت  معاون  نشست  در  تجری 
فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی با روسا 
و هیئت مديره تاسیسات گردشگری گلستان 
اظهارکرد: با توجه به بروز سیل و شیوع کرونا 
شرايط گردشگری مساعد نیست لذا بايد از 
شود.وی  حمايت  گردشگری  واحدهای 
افزود: با توسعه زيرساخت ها در چند سال 
اخیر و هم افزايی بین بخش های مختلف 
گردشگری گلستان آماده میزبانی از گردشگران 
بود که متاسفانه با شیوع اين بیماری منحوس 
وقفه ای در گردشگری استان ايجاد شد.تجری 
بیان کرد: کرونا دائمی و همیشگی نیست و 
مهمی  مسائل  به  پرداختن  با  ايام  اين  بايد 
چون آموزش در حوزه گردشگری استان را 
پسا کرونا  برای جذب گردشگر در دوران 
آماده کنیم. وی اضافه کرد: استان گلستان با 
برخورداری از پتانسیل های بسیار در حوزه 
های گردشگری و کشاورزی زمینه توسعه 
گردشگری کشاورزی را دارا است. مديرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی 
گلستان تولید محتوا، تبلیغات و بازاريابی را 
نیاز امروز گردشگری استان برشمرد و گفت: 
تاکنون بیش از 30 متقاضی برای ايجاد مزرعه 
گردشگری درخواست داده اند.تجری با اشاره 
به ظرفیت استان در زمینه گردشگری آبی، 
اضافه کرد: با انعقاد تفاهمنامه ای بین اداره 
کل میراث فرهنگی و آب منطقه ای و تشكیل 
کمیته گردشگری و آب تعدادی از سدها و 
آب بندان های سطح استان برای استفاده در 

حوزه گردشگری آبی انتخاب شدند.

علت افزایش مبتلایان به کرونا 
در بندرگز نامشخص است

ريیس دانشگاه علوم پزشكی گلستان 
گفت:  علت افزايش مستمر مبتلايان به 
کرونا در بندرگز و ماندگاری طولانی 
مدت اين شهرستان در وضعیت قرمز 
همچنان  ويروس  شیوع  نارنجی  و 
نامشخص است. عبدالرضا فاضل گفت: 
شهرستان بندرگز در همه سه دوره شیوع 
کرونا در شرايط شكننده و پرخطر قرار 
داشت که با گذشت يكسال از شیوع اين 
ويروس همچنان از علت آن بی خبريم.
وی بیان کرد: ممكن است همجواری با 
مازندران و تردد زياد اهالی بندرگز به اين 
استان عامل شرايط شكننده شیوع کرونا 
در اين شهرستان باشد اما نمی توان با 
کرد. نظر  اظهار  آن  مورد  در  قطعیت 
ريیس دانشگاه علوم پزشكی گلستان 

افزود: دلايل بالا بودن آمار بالای کرونا 
در بندرگز مورد بررسی قرار گرفته اما 
موفق به يافتن دلیل آن نشديم.فاضل ادامه 
داد: در روزهای اخیر هم روند شیوع و 
ابتلا به کرونا در بندرگز رو به افزايش 
است و از شاخص چهار درصد ابتلا به 
ازای هر صد هزار نفر در هفته گذشته 
به ۵.8 درصد در روزهای اخیر رسید.

وی ضعف مديريت و نداشتن برنامه 
برای کنترل ويروس کرونا را رد کرد و 
گفت: برگزاری مجالس عزا و دورهمی 
احتمالی  دلايل  ديگر  از  خانوادگی 
افزايش مبتلايان کرونا در بندرگز است.
وی عادی انگاری را در افزايش تعداد 
بیماران کرونايی در گلستان موثر دانست 
و گفت: به دلیل طولانی شدن دوره سوم 

کم شدن  و   ۱9 کوويد  بیماری  شیوع 
سطح رعايت شیوه نامه های بهداشتی، 
روند ابتلا به کرونا در استان تقريبا ثابت با 
شیب صعودی اندک است.به گفته دکتر 
فاضل در حال حاضر 39۲ بیمار کرونايی 
در مراکز درمانی گلستان بستری هستند 
است. وخیم  آنان  از  نفر  حال ۲8  که 
ريیس دانشگاه علوم پزشكی گلستان 
مبتلايان  درصد  از 90  بیش  داد:  ادامه 
کرونا در استان بیش از 30 سال و حدود 
۷0 درصد فوت شدگان بیش از ۶0 سال 
سن داشتند که اغلب آنان دارای بیماری 
زمینه ای بودند. وی گفت: همچنین ۲۴.۵ 
درصد از فوت شدگان کرونا در گلستان 
در رده سنی ۴0 تا ۶0 سال و ۵۴ درصد 

آنان مرد بودند. 

بهره مندی متقاضیان
 مشاغل خانگی از مزایای 
صندوق بیمه روستاییان

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال 
مشاغل  فعالین  مندی  بهره  امكان   ۱399
اجتماعی  بیمه  مزايای صندوق  از  خانگی 
کشاورزان، روستايیان و عشاير را فراهم کرده 
است. به گزارش روابط عمومی، از 33۵ رشته 
مصوب مشاغل خانگی در کشور، تعداد ۱۴9 
کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  مشمول  رشته 

روستايیان و عشاير می شوند. اين رشته ها 
مرتبط با بخش کشاورزی، فرش، صنعت، 
رشته  همچنین  و  دستی  صنايع  خدمات، 
های فرهنگی و هنری در روستاها، مناطق 
عشايری و شهرهای زير ۲0 هزار نفر هستند.
افراد بین سنین ۱8 تا ۵0 سال دارای مجوز 
فعالیت مشاغل خانگی در اين ۱۴9 رشته 

می توانند از مزايای بیمه های اجتماعی نظیر 
مستمری بازنشستگی، پیری، فوت و از کار 
افتادگی بهره مند شوند.متقاضیان در صورت 
تمايل می توانند برای ثبت نام و عضويت در 
صندوق، به سامانه صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستايیان و عشاير به آدرس 

www.roostaa.ir مراجعه کنند.

93 پروژه گردشگری با اعتباری بالغ بر ۱۴۱ میلیارد 
برداری  بهر  به  گلستان  مختلف  شهرهای  در  تومان 
میراث  های  طرح  متمرکز  برداری  بهره  آيین  رسید. 
استان ظهر سه  فرهنگی گردشگری و صنايع دستی 
رئیس  حضور  با  کنفرانس  ويدئو  صورت  به  شنبه 
جمهور و وزير میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع 
میراث  پروژه  شد.93  برگزار  بندرترکمن  در  دستی 
فرهنگی گردشگری و صنايع دستی استان به ارزش 
۱۴۴ میلیارد تومان و با اشتغال ۵۴0 نفر در اين مراسم 
به بهره برداری رسید.معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی گردشگری و صنايع دستی در آيین متمرکز 
افتتاح پروژه های گردشگری گلستان در بندرترکمن 
گفت: مهم ترين و اصلی ترين محور توسعه استان 
گلستان و مزيت غالب و برتر آن گردشگری است.

ولی تیموری ادامه داد: گلستان به عنوان ايران کوچک 
از همه زيبايی ها، جاذبه ها و توانمندی های کشور 
گردشگری  حوزه  در  امیدواريم  و  است  برخوردار 
جايگاه شايسته خود را به دست آورد.وی ادامه داد: 
به رغم همه شیطنت ها و تبلیغات منفی دشمنان علیه 
ايران تعداد گردشگران خارجی در طی سالیان اخیر 

تعداد  گفت:  است.تیموری  شده  برابر  دو  کشور  به 
گردشگران در ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید رقم 
چهار میلیون و 900 هزار نفر بود که در پايان سال 
98 اين رقم به هشت میلیون و 8۶0 هزار نفر در سال 
افزايش يافته است.وی ادامه داد: صنعت گردشگری 
در سال گذشته تعامل گسترده ای با بخش سلامت و 
درمان کشور داشته است و علیرغم تحمل خسارت 
های مالی گسترده اولويت را به حفظ جان و سلامت 

مردم اختصاص داده است.
.در پايان اين مراسم هتل بندرترکمن با اعتبار بالغ بر 
۶0 میلیارد ريال به بهره برداری رسید.هتل کردکوی و 
بندرترکمن، چند خانه مسافر، بومگردی، سفره خانه 
ديگر  از  مهمانپذير  و  مسافرتی  دفتر خدمات  سنتی، 

طرح هايی بود که امروز افتتاح شد.

 استاندار گلستان با اشاره به تلاش برای 
فراهم کردن زيرساخت های گردشگری 
در مناطق گوناگون استان گفت که پس 
از کنترل ويروس کرونا و با اجرای طرح 
طبیعت گردی، جزيره آشوراده تا يكسال 
آينده مهیای میزبانی از گردشگران داخلی 

و خارجی می شود.
هادی حق شناس در آيین بهره برداری 
بندرترکمن  فجر  دهه  های  پروژه  از 
اظهار داشت: تلاش می کنیم با اجرای 
طرح طبیعت گردی در جزيره آشوراده 
میگو و صنايع  مزارع جديد  توسعه  و 
وابسته به همراه اجرای عملیات اکتشاف 
توسعه  گلستان  غرب  در  گاز  و  نفت 
اين منطقه شتاب بیشتری بگیرد.اجرای 
يكی  آشوراده  طرح گردشگری جزيره 
در  جمهوری  رئیس  سفر  مصوبات  از 
سال 93 به گلستان است.اين طرح شامل 
ساخت اسكله، مسیر دسترسی، آلاچیق، 
رستوران و ديگر زيرساخت های مورد 
نیاز حضور گردشگران است و قرار بود 
تا حداکثر سه سال به بهره برداری برسد.

در اين طرح قرار بود زيرساخت های 
اجرا شود و  گردشگری در 38 هكتار 
متمرکز  به صورت زون  ۲۲ هكتار آن 
گردشگری در مجاورت بافت مسكونی 
و متروک فعلی آشوراده اختصاص يابد 
نشود. وارد  زيستگاه  اين  به  آسیبی  تا 
مجموع مساحت جزيره آشوراده حدود 
380 هكتار بود اما با پسروی آب در سال 
های اخیر، اين خشكی به شبه جزيره 

با  گلستان  شد.مديران  متصل  میانكاله 
هدف شتاب دادن به روند انتقال مصالح 
در  را  پشتیبان  سايت  يک   ، جزيره  به 
و  انتخاب  بندرترکمن  ساحلی  اراضی 
جاده ای به طول ۷00 متر و عرض ۱0 
متر به سوی خلیج گرگان احداث کردند 
تا با پهلوگیری شناور در خلیج گرگان، 
تسهیل شود  آشوراده  به  مصالح  انتقال 
اما با دستور مراجع قضايی ادامه ساخت 

متوقف شد.استاندار گلستان  اين جاده 
در ادامه به طرح های بهره برداری شده 
سال  گفت:  و  کرد  اشاره  استان  امسال 
گذشته مجموعه پروژه های هفته دولت 
و دهه فجر گلستان ۴۷ هزار میلیارد ريال 
بود اما با وجود فشارهای اقتصادی ناشی 
از تحريم و تبعات مالی کرونا اين رقم 
در سال جاری به 99 هزار میلیارد ريال 
اين  در  نیز  بندرترکمن  رسید.فرماندار 
مراسم گفت که در دهه فجر امسال ۱۱8 
پروژه عمرانی با اعتبار افزون بر ۵ هزار 
و ۷00 میلیارد ريال و ايجاد 88 فرصت 
شغلی در اين شهرستان به بهره برداری 
اظهار  شیرنگی  رسد.سیدصادق  می 
داشت: پروژه های افتتاح شده دهه فجر 
امسال از نظر اعتبار ۴00 درصد و از نظر 
اشتغال  ۶0 درصد بیشتر از پارسال است.

فعالیت  زمان  در  همچنین  افزود:  وی 
 ۵۴0 و  هزار  پنج  امید  و  تدبیر  دولت 
 ۷۱۲ افتتاح  برای  اعتبار  ريال  میلیارد 
اقتصادی در  پروژه عمرانی خدماتی و 

بندر ترکمن هزينه شد.

۹۳ پروژه گردشگری در گلستان به بهره برداری رسید

آشوراده مهیای میزبانی از گردشگران می شود
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تورهای گردشگری می توانند
 برای نوروز ۱4۰۰ برنامه ریزی کنند

فرهنگی،  میراث  وزير  گردشگری  معاون 
گردشگری و صنايع دستی گفت: با پیگیری 
و هماهنگی  های انجام شده تورهای مجوزدار 
می توانند با رعايت شیوه نامه های بهداشتی 
ستاد ملی کرونا برای سفرهای نوروزی ۱۴00 
برنامه ريزی کنند.ولی تیموری در نشستی 
حوزه  فعالان  و  انجمن ها  مديره  هیات  با 
گردشگری استان گلستان در يكی از هتل های 
گرگان اظهار داشت: اين تورهای مجوزدار از 
ابتدا تا انتها رصد و رهگیری می شوند چرا 
که وزارت میراث فرهنگی، صنايع دستی و 
عملكرد  کیفیت  خصوص  در  گردشگری 
آنها و رعايت شیوه نامه های بهداشتی ستاد 
نهادهای  به  را  لازم  ضمانت  کرونا  ملی 
مسوول داده است. وی يادآور شد: خانواده  
هايی که از قبل مجموعه های گردشگری را 
رزرو کرده و بخواهند با وسیله حمل و نقل 
عمومی يا شخصی به مقصد بروند، با داشتن 
مجوز وزارت میراث فرهنگی، صنايع دستی 
نخواهند  تردد  برای  و گردشگری مشكلی 
داشت. وی خاطرنشان کرد: وزارت میراث 
فرهنگی، صنايع دستی و گردشگری مطابق 
نظر ستاد ملی کرونا با سفرهای نوروزی که 
همراه با چادرزدن يا مدرسه خوابیدن و استفاده 
از مهمانسراهای دولتی باشد، مخالف است. 
وی با بیان اينكه عادی انگاری کرونا همچنان 
نوروزی  سفرهای  و  است  بزرگ  اشتباهی 
نبايد جان مردم را با خطر مواجه کند، اظهار 
هم  تورهای خارجی  در خصوص  داشت: 
به شرط نداشتن علايم بیماری و با نظارت 
ملی کرونا مجوز  بهداشت و ستاد  وزارت 
ورود از کشورهای کم خطر داده می شود. 
معاون وزير میراث فرهنگی، صنايع دستی 
مجوز  دريافت  کرد:  تاکید  گردشگری  و 
تعريف  گروه های  برای  نوروزی  سفرهای 
شده به منظور حمايت از کسب و کارهای 
مرتبط و تقويت روحیه نشاط، سلامتی و 
شادابی در بین اقشار مختلف جامعه لازم 
تسهیلات  خصوص  در  است.تیموری 
پرداختی به حوزه گردشگری برای جبران 
چند  هر  گفت:  کرونا  از  ناشی  خسارت 
تسهیلات تاثیر جبرانی کمی دارد اما برای 
از  زيادی  تلاش   هم  کم  میزان  همان  اخذ 
سوی وزارت میراث فرهنگی صنايع دستی 
و گردشگری صورت گرفت .وی تصريح 
کرد: شرايط امروز جهان بخاطر کرونا عادی 
نیست و نمی توان دورنمای روشنی را برای 
متصور  گردشگری  همچون  هايی  بخش 
گردشگران  تعداد  انتهای سال 9۵  در  بود، 
 900 و  میلیون   ۴ ايران  به  وارده  خارجی 
هزار نفر بود و رشد آن تا 8 میلیون و 8۶0 
هزار توريست پیش بینی شده بود اما برخی 
مسائل منطقه ای و بويژه موضوع کرونا باعث 
ريزش شديد آمار شد. در اين نشست مديران 
تورهای گردشگری گلستان و مالكان هتل ها 
با بیان مسائل و مشكلات حوزه کاری خود 
بويژه زيان های وارده ناشی از کرونا خواستار 
چاره جويی مسوولان وزارت میراث فرهنگی، 

صنايع دستی و گردشگری شدند.

زندگی
 چیست؟

■  سید  جلال الدین سیدی

 به تحقیق انسان تنها موجود روی زمین 
است که ذهنش را درگیر يافتن پاسخی 
به اين پرسش ساخته است. حتی در 
اين مورد کتاب ها نوشته، فلسفه بافته، 
ايدئولوژی ساخته اما ته دلش می داند 
هنوز هم پاسخی قاطع، جامع ومانع نیافته 
است. دراين مورد می توان باز هم کتابها 
نوشت. اما به زعم من، سرگردانی انسان 
در اين زمینه، ناشی از غفلت از يک 
اصل سادهءجاری وساری در تجلیگاه 
موجوديت است. اصل نسبیت. مفهوم 
زندگی مثل تمامی مفاهیم عینی وذهنی، 
تابع اصل نسبی بودن است. از وقتی 
تكثیر تحقق پیدا کرد، نسبیت نیز همزاد 
آن موجوديت يافت. اين مفاهیم تنها 
درمقايسه هستند که قابلیت درک واقعی 
دارند. زيبا و زشت، خوب و بد، بزرگ 
وکوچک، چاق ولاغر، سنگین وسبک، 
کامل  وظالم،  عادل  وکودن،  باهوش 
وناقص و همه چیز در قالب برداشت 
نسبی توجیه پذير اند. هیچ معنی دقیق 
ومطلق وابدی را نمی توان از بطن هیچ 
مفهومی استخراج کرد. هیچ صفت عالی 

ومطلقی را نمی توان به چیزی نسبت 
داد. تنها اصل مطلق وابدی همین است 
که هیچ اصل مطلق وابدی وجود ندارد.

همهء صفات، تفضیلی اند. 
اصل  همین  تابع  هم  زندگی  مفهوم 
کل است. هرتعريفی از يک شیء تابع 
تحقق  منشاء  که  است  ديدی  زاويهء 
آن ديدگاه درمورد آن شیء است. اگر 
هم  ديدگاه  شود،  عوض  ديد  زاويهء 
سادگی!به  همین  به  می شود.  عوض 
همین سادگی هم می توان درک کرد 
اگر زاويه يی که صاحبان ديدگاه از آن 
منظر جهان بینی ارائه داده اند بصورت 
از  خیلی  بود،  شده  عوض  اتفاقی 
که  هايی  بینی  وجهان  ها  ايدئولوژی 
مريدانش با عصبیت مطلق گرايانه يی 
بخاطر بقا وترويجش فدا می شوند وفدا 
می کنند هم به همین سادگی و بطور 
زندگی  يعنی  شد.  می  عوض  اتفاقی 
به آن  اين رو  از  خیلی ها به سادگی 
زندگی  ديگر  عبارت  به  شد.  می  رو 
وسرنوشت  ها  گرايی  مطلق  اسیر  ما 
نسبی  واقعیت  ما گروگان عدم درک 

بودن مفهوم همه چیز منجمله زندگی  
ماست.به همین علت است که ما در 
يافتن پاسخ مطلقا صحیح ودقیق وخلل 
ناپذير برای پرسش زندگی چیست ناکام 
هستیم. به طوری که برای عده يی يافتن 
چنین پاسخی بطور ناخودآگاه و درون 
يک دور تسلسل باطل به خود مفهوم 
وفلسفهء زندگی تبديل شده است. با 
توجه به مطالبی که بیان شد بهتر است به 
سر خط برگرديم و بجای يافتن پاسخی 
برای سوال " زندگی چیست"دربدو امر 
به دنبال يافتن پاسخ به سوالی ساده تر 
باشیم تا بلكه به تدريج وبطور نسبی به 
يافتن پاسخ صحیح تر نائل شويم وآن 

اينست:
زندگی من چیست؟ 

اگر توانستید ابتدا به ساکن مفهوم زندگی 
خودتان را کشف کنید، يعنی به فلسفه 
زندگی تان دست يافته ايد و راه برای 
درک مفهوم بزرگتری گشوده می شود. 
مفهوم نسبی جايگاه وفاصلهء فلسفهء 
وخود  حیات  فلسفهء  با  شما  زندگی 

جهان هستی وخلقت. 

))

 نصب مجسمه مختومقلی فراغی در گنبدکاووس
مجسمه مختومقلی فراغی شاعر و عارف 
شهرداری  توسط  که  ترکمن  قوم  نامی 
گنبدکاووس و با مصالح ماسه و سیمان 
درحال  متر  چهار  ارتفاع  به  )بتُنی( 
در  آينده  روزهای  طی  است،  ساخت 
میدان ورودی اين شهر از سمت شمال 
شهردار  ايرنا،  گزارش  می شود.به  نصب 
فرهنگ  شورای  جلسه  در  گنبدکاووس 
مجسمه  گفت:  شهرستان  اين  عمومی 
مختومقلی فراغی در مراحل نهايی ساخت 
قرار دارد. مختومقلی فراغی شاعر و عارف 
ترکمن درسال ۱۷33 میلادی برابر با سال 
۱۱۱۲ شمسی در روستای حاجی قوشان 
گنبدکاووس  مرکزی  بخش  توابع  از 
متولد شد و پس از ۵۷ سال زندگی در 
کنار چشمه عباساری در دامنه رشته کوه 
ترکمنستان  و  ايران  بین  داغی  سونگی 
درگذشت و پیكرش به روستای آق توقای 
در ۴0 کیلومتری غرب مراوه تپه منتقل و در 
جوار آرامگاه پدرش دولت محمد آزادی 
به خاک سپرده شد.اشعار اين شاعر بزرگ 
ترکمن که در بین ديگر اقوام ايران زمین و 
ديگر ملل جهان نیز بلند آوازه شده، دارای 
مضامین اجتماعی، سیاسی، دينی و عرفانی 

است و ديوان شعر او نیز تاکنون به چند 
زبان دنیا از جمله انگلیسی، روسی و فارسی 
ترجمه و چاپ شده است".همچنین امام 
جمعه گنبدکاووس نیز دراين جلسه معرفی 
مشاهیر فرهنگی و تاريخی منطقه را از 
مطالبات مردم دانست و خاطرنشان کرد: 
معرفی مشاهیر و ريشه های هويتی منطقه 
شفاهی  فرهنگ  و  سنن  آداب،  شامل 
با استفاده از ظرفیت دانشگاه ها و  اقوام 
دستگاه های فرهنگی شهرستان می تواند 
پاسخ به اين مطالبه باشد.حجت الاسلام 

اينكه زيربنای هر  بیان  با  محمود ترابی 
تمدنی، سبک زندگی و فرهنگ آن جامعه 
است، پیشنهاد کرد تا دبیرخانه ای در يكی 
از دانشگاه های اين شهرستان برای انجام 
فعالیت های پژوهشی به منظور شناسايی 
و معرفی مشاهیر و ريشه های هويتی اقوام 
تشكیل شود و ۲ واحد درسی نیز به اين 
موضوع اختصاص يابد. وی با اشاره به 
عنوان  به  گنبدکاووس  شهر  ملی  ثبت 
افزود:  ترکمن،  دستباف  فرش  پايتخت 
برای معرفی اين هنر اصیل بايد اقدامات 

فرهنگی مناسب از جمله نصب المان در 
سطح اين شهرستان انجام شود.  حجت 
الاسلام ترابی با قدردانی از شهرداری گنبد 
برای ساخت مجسمه مختومقلی فراغی 
نصب  کرد:  اضافه  ترکمن،  شهیر  شاعر 
مجسمه اين شاعر و عارف نامی ترکمن 
که از مناديان وحدت بود، علاوه بر تقويت 
اتحاد و همدلی در شهرستان  از اقدامات 
مشاهیر  معرفی  برای  فرهنگی  خوب 
نیز بحساب می آيد.فرماندار ويژه  منطقه 
گنبدکاووس نیز در اين نشست دهه فجر را 
فرصت مناسبی برای بیان دستاوردهای نظام 
جمهوری اسلامی به مردم دانست و گفت: 
با وجود تمام محدوديت ها و مشكلات 
مالی و تحريم های آمريكا و کشورهای 
غربی، دهه فجر امسال ۴۵3 پروژه عمرانی، 
اقتصادی و اشتغال زا با مجموع اعتبار هشت 
هزار و ۷۵۷ میلیارد ريال در اين شهرستان 
افتتاح يا عملیات اجرايی آن شروع می شود.
عبدالقدير کريمی با اشاره به پیشینه اسلامی 
و تاريخی شهر جرجان، افزود: مردم و 
نخبگان جامعه انتظار دارند در حوزه های 
موثرتری  گام های  تاريخی  و  فرهنگی 

برداشته شود.
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برگزاری چهارمین جشنواره بالکن های سبز

 
خبر

افتتاح و کلنگ زنی پنج هزار 
و 7۰۰ میلیارد تومان پروژه
 طی دهه فجر در گلستان

ــتان از افتتاح و کلنگ زنی پنج  ــتاندار گلس اس
ــروژه طی دهه  ــارد تومان پ ــزار و ۷00 میلی ه
فجر در گلستان خبرداد.به گزارش مهر، هادی 
حق شناس اظهارکرد: چهل و دومین سالگرد 
پیروزی انقلاب را جشن می گیريم در حالی که 
غربی ها تصور می کردند ما ۴0 سالگی انقلاب 
را نخواهیم ديد.وی افزود: سال گذشته در دهه 
ــه هزار پروژه داشتیم که امسال به پنج  فجر س
هزار ۷00 میلیارد تومان رسیده است.حق شناس 
گفت: اعتبار پروژه ها نسبت به هفته دولت هزار 
و ۵00 میلیارد تومان بیشتر شده است.استاندار 
گلستان بیان کرد: سال گذشته در مجموع هفته 
ــت و دهه فجر چهار هزار و 800 میلیارد  دول
ــال به 9 هزار و  ــتیم که امس تومان پروژه داش
ــت.وی اضافه  ــیده اس 800 میلیارد تومان رس
ــال سه میلیارد و ۶00 پروژه عمرانی  کرد: امس
ــزار و ۲00 میلیارد  ــود که دو ه افتتاح می ش
ــزار و 300 میلیارد تومان  تومان عمرانی و ه
اقتصادی است.حق شناس گفت: همچنین دو 
ــده که هزار  هزار و ۱00 پروژه کلنگ زنی ش
ــروژه عمرانی و ۷00 پروژه اقتصادی  و ۴00 پ
است.وی بیان کرد: اين پروژه ها شامل جاده 
دسترسی، نصب رادار هواشناسی، بیمارستان 
مراوه تپه، اضافه شدن تجهیزات به بیمارستان 

ها، پست برق آزادشهر و غیره است.

کشف تریاک
 با چاشنی خرما

جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف ۱۱8 
کیلو و ۵00 گرم مواد افیونی تحت پوشش بار 
خرما در شهرستان گرگان خبر داد. به گزارش 
پايگاه خبری پلیس، فرزاد تاجره اظهار داشت: 
ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان پس از 
يک سری اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسايی 
ــوداگران مرگ در شهرستان گرگان  يكی از س
ــی های  ــا بیان اينكه طی بررس ــدند. وی ب ش
تخصصی پلیس مشخص شد متهم مواد افیونی 
را در يكی از انبارهای اطراف شهرستان جاساز 
ــرده، افزود: ماموران طی هماهنگی با مرجع  ک
قضائی موفق شدند متهم اصلی و همدستش 
ــتگیر و در  را حین ورود به انبار مورد نظر دس
ــو و ۵00 گرم  ــی از آن مكان ۱۱۶ کیل بازرس
ترياک که در پوشش بار خرما جاساز شده بود، 
کشف کنند. جانشین فرمانده انتظامی گلستان 
ــتگاه سواری در  ــاره به توقیف يک دس با اش
ــی از اين  اين عملیات، تصريح کرد: در بازرس
خودرو نیز ۲ کیلو حشیش کشف شد. سرهنگ 
ــان به مراجع  ــاره به معرفی متهم تاجره با اش
قضائی گفت: گلستان محل امنی برای جولان  
سوداگران مرگ نیست و با اينگونه افراد قاطعانه 

و برابر قانون برخورد خواهد شد.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
ــهرداری گرگان از برگزاری چهارمین  ش
ــبز ايمن گرگان  جشنواره بالكن های س
ــط عمومی،  ــه گزارش رواب ــر داد. ب خب
يحیی ستوده نیا اظهار کرد: فرهنگ گل 
ــروری از ديرباز مهمان  ــتی و گل پ دوس
خانه ها و حیاط های شهروندان گرگانی 
ــای ويلايی به  ــا تبديل خانه ه بوده و ب
آپارتمان های کوچک و نقلی نیاز روحی 
ــرورش گل و  ــهروندان به پ و روانی ش
ــت.وی افزود: با  گیاه برطرف نشده اس
ــهروندان با علاقه  اين حال برخی از ش
خود، تا حد زيادی با پرورش گل و گیاه 
ــود، اين فرهنگ  ــن آپارتمان خ در بالك
ــتوده نیا  ــده را زنده نگاه داشته اند.س ارزن
در ادامه گفت: فراخوان اين جشنواره در 
سه بخش ويژه شهروندان، ويژه نوآوران 

و ويژه کودکان اطلاع رسانی گرديده که 
با همكاری ساير سازمان ها و ادارات در 
ــهر در حال اطلاع رسانی است. سطح ش

ــش ويژه کودکان  ــوص بخ وی در خص
ــكاری اداره  کل  ــا هم ــان کرد: ب ــز بی نی
آموزش  و پرورش گرگان و واحد شهر 

دوستدار کودک شهرداری گرگان تعداد 
۶00 پكیج کاشت پیاز گل نرگس برای 
ــه و توزيع گرديده که  دانش آموزان تهی
دانش آموزان همراه با آموزش مجازی و 
ــرورش پیاز نرگس  حضوری، مهارت پ
ــبز کردن بالكن  را فراگرفته و در امر س
ــان باشند. ــهر ياری رس ــطح ش های س

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
ــرگان در خصوص مهلت  ــهرداری گ ش
ــال آثار به دبیرخانه جشنواره تاکید  ارس
کرد: شهروندان محترم گرگانی می توانند 
تا اول اسفند ماه تصاوير و ايده های خود 
ــنواره ارسال  ــانی دبیرخانه جش را به نش
ــم اختتامیه اين جشنواره،  نمايند و مراس
ــفند ماه مصادف با هفته  در تاريخ ۲0 اس
ــت کاری برگزار  ــی و درخ ــع طبیع مناب

خواهد شد.

۱۱4 پروژه راهداری 
گلستان در دهه فجر افتتاح 
یا کلنگ زنی می شود

مديرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان از افتتاح و شروع ساخت ۱۱۴ 
پروژه عمرانی و سرمايه گذاری راهداری 
استان در دهه فجر خبرداد. مهدی میقانی 
اظهارکرد: در دهه فجر امسال، ۱۱۴ پروژه 

سه  اعتبار  با  گذاری  سرمايه  و  عمرانی 
هزار و ۶00 میلیارد ريال در استان افتتاح 
يا کلنگ زنی می شود.وی در خصوص 
پروژه های افتتاحی استان گفت: 3۱ پروژه 
در بخش احداث پل و ابنیه فنی، ۱۶ پروژه 
بهسازی و آسفالت راه ها، ۶ پروژه توسعه 
اصلاح  پروژه  روستايی، چهار  های  راه 
نقاط پرتصادف و سه پروژه توسعه سامانه 
های هوشمند جاده ای با اعتبار ۴۲ میلیارد 
و ۵00 میلیون تومان است. میقانی بیان کرد: 
همچنین در اين ايام بهره برداری از دو 
دستگاه ماشین آلات راهداری با اعتباری 
بیش از ۵.۵ میلیارد تومان آغاز می شود. 
مديرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان اضافه کرد: دو دستگاه پل عابر پیاده 
با اعتبار يک میلیارد تومان و اولین شرکت 
حمل و نقل سراسری استان هم با ۱3۲ 
میلیارد تومان سرمايه گذاری توسط بخش 
خصوصی به بهره برداری می رسد. وی 
در خصوص پروژه هايی که در اين مدت 

عملیات اجرايی آنها آغاز می شود، گفت: 
عملیات اجرايی احداث دو پل عابر پیاده 
و ساخت سه مجتمع خدماتی رفاهی بین 
راهی با اعتبار ۲۱.۵ میلیارد تومان هم در 
اين ايام آغاز می شود.میقانی اضافه کرد: ۱۵ 
پروژه بهسازی و آسفالت راه ها، ۲3 پروژه 
پروژه  چهار  روستايی،  های  راه  توسعه 
احداث پل و ابنیه فنی و سه پروژه اصلاح 
ديگری  های  پروژه  از  پرتصادف  نقاط 
است که عملیات اجرايی آن با بیش از 
۱۵۴ میلیارد تومان اعتبار آغاز می شود.۲ 
دستگاه لودر به ناوگان راهداری گلستان 
همزمان با دهه فجر اضافه شد. معاون 
راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گلستان هم با بیان ضروری بودن 
تجهیز و نوسازی ناوگان راهداری گفت: 
عمر مفید دستگاه های در اختیار بالغ بر 
۲۷ سال است و به همین منظور و بدنبال 
اجرای طرح نوسازی ناوگان راهداری، دو 
دستگاه لودر با اعتباری به مبلغ ۶۱ میلیارد 

ريال خريداری و به مجموعه ناوگان استان 
اضافه شد. غلامرضا بیكی افزود: منابع 
خريد اين دو دستگاه از محل اعتبارات 
ابلاغی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای تامین و همزمان با دهه فجر وارد 
ناوگان راهداری شده است. وی با تاکید 
بر ضروری بودن تجهیز و نوسازی ناوگان 
عوامل  اگرچه  کرد:  تصريح  راهداری، 
محورها  کلیه  در  متخصص،  راهداری 
حضور فعال و غیر قابل انكار دارند اما 
آماده  آلات  ماشین  از  مندی  بهره  عدم 
بكار و فرسوده موجب هدررفت توان 
و عدم ارائه خدمت مطلوب به هموطنان 
می شود. بیكی ادامه داد: به دنبال بازسازی 
ماشین آلات راهداری، سال گذشته چهار 
بالغ بر هشت  اعتبار  با  بلدوزر  دستگاه 
میلیارد ريال بازسازی شدند و امسال هم 
يک دستگاه بیل مكانیكی چرخ لاستیكی 
با اعتبار بالغ بر سه میلیارد ريال در حال 

بازسازی است.

فسخ قرارداد شهرداری 
در خصوص ساخت تالار 
شهر پیگیری می شود

رئیس کمیسیون حقوقی شورای اسلامی 
شهر گرگان با اشاره به اينكه زمینی در 
جنب جنوبی پارک بانوان ۱۲ سال پیش 
توسط شهرداری به اداره کل فرهنگ و 
تالار  ساخت  منظور  به  اسلامی  ارشاد 
حال  در  گفت:  بود،  شده  واگذار  شهر 
پیگیری برای فسخ قرارداد و تحويل اين 
اتمام  برای  گرگان  شهرداری  به  پروژه 
به  هستیم.  آن  برداری  بهره  و  ساخت 
گزارش روابط عمومی، سعید رحیمی در 
خصوص موارد مطرح شده در پنجاه و 
سومین جلسه کمیسیون حقوقی، نظارت 
و پاسخگويی به شكايات شورای اسلامی 
شهر گرگان افزود: در اين جلسه آخرين 
اقدامات انجام شده در خصوص تعیین 
تكلیف اين زمین که به منظور ساخت 

تالار واگذار شده بود، مورد بررسی قرار 
گرفت. رحیمی ادامه داد: با توجه به اينكه 
تالار فخرالدين اسعد گرگانی پاسخگوی 
نیازهای فرهنگی شهر نبود اين زمین در 
اختیار اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قرار داده شد و مقرر گرديده بود که طی 
مدت ۴ سال از سال۱388 اين مجموعه 
ساخته شود و با توجه به اينكه حدودا ۱۲ 
سال از تاريخ اين واگذاری میگذرد عملا 
تنها اسكلت بندی اين مجموعه انجام 
شده و مطابق قرارداد پیشرفت ديگری 
اين  اينكه  بیان  با  نداشته است.رحیمی 
پروژه حدود 30 درصد پیشرفت فیزيكی 
داشته است، خاطرنشان کرد: طبق قرارداد 
در صورتی که طی مدت ۴ سال ساخت 
اين مجموعه به اتمام نرسد بايستی قرارداد 

فسخ و عرصه و تمامی اعیانی ساخته 
شده به شهرداری اعاده میشد. اين عضو 
حقوقدان شورای اسلامی شهر گرگان 
تصريح کرد: در حال حاضر پیگیر فسخ 
قرارداد و تحويل تمامی مستحدثات به 
شهرداری هستیم و همچنین به شهرداری 
گرگان تاکید شده است که ساخت و اتمام 
اين مجموعه در پروژه های عمرانی سال 
کمیسیون  رئیس  گنجانده شود.   ۱۴00
حقوقی شورای اسلامی شهر گرگان در 
با اشاره به واگذاری فرهنگسرای  ادامه 
گرگان به پارک علم و فناوری متذکر شد: 
قرارداد واگذاری زمین در مطهری شمالی 
به پارک علم و فناوری به دلیل عدم اجرا 
به  تعهدات توسط آن دستگاه فسخ و 

شهرداری اعاده شد. 
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